МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ БИБЛИОТЕКА

ПРИКАЗ

от 18.12.2023 года№ 40-ОД
г. Сысерть

Об утверждении плана противодействия коррупции
в Муниципальном бюджетном учреждении культуры
«Сысертская районная библиотека» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О
противодействии коррупции». Законом Свердловской области от 20 февраля 2009
года №2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области». Указом
Президента РФ от 01 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», Указом Губернатора
Свердловской области от 03 ноября 2010 года № 971 - УГ «О мониторинге
состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном
мониторинге) в Свердловской области», в целях организации и координации
работы по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном
учреждении культуры «Сысертская районная библиотека»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по противодействию коррупции в Муниципальном
бюджетном учреждении культуры «Сысертская районная библиотека»
(прилагается).
2. Возложить ответственность за организацию и результативность мероприятий
по противодействию коррупции (плана) в Муниципальном бюджетном
учреждении культуры «Сысертская районная библиотека» на зав. ИМО Л.А.
Аверкиеву.
2.1 Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить организацию
работы по исполнению мероприятий плана.
3. При оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с планом
противодействия коррупции.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК СРВ